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u är hösten här och alla har vi något sorts förhål-
lande till den årstiden, allt från förväntan inför det 
som ska komma sen, till att allt är mörkt, kallt, blött 

och jobbigt. Om möjligt är det en lättnad denna höst då 
pandemin tycks ha ebbat ut till viss del och det känns lite 
ljusare mitt i allt. Där någonstans bland alla känslor finns 
även jag, den nya prästen i pastoratet. 

Jag heter Sophia och är född och uppväxt i Årjängs 
kommun. Jag har under en tid i livet önskat mig bort 
härifrån, men har insett det fina i att bo på en liten ort 
med alla fördelar som finns i det. Min väg till tjänst som 
präst har gått via en tjänst som pastor i Equmeniakyr-
kan. Från det tog jag paus och började jobba som lärare, 
vilket är mitt andra yrke. De kom att bli en kort fin tid, 
tills jag förstod att det var i kyrkan jag skulle vara i tjänst 
i vår bygd. Jag finns just nu i hela pastoratet med ansvar 
för gudstjänsterna förstås, men särskilt ansvar för konfa- 
arbete ihop med några fler. Jag kan ibland tänka att jag är 
tillbaka där allt började, vid Jesu fötter i Silbodals kyrka 
blev jag döpt och sedan har vägen vindlat sig fram genom 
mitt liv. Jag bor i Holmedal och är gift och har tre vuxna 
barn, men nog om mig…

Det finns alltid en början på allt och för kyrkan hand-
lar allt om hur Jesus kommer till jorden och hur Gud blir 

en människa för vår skull. Tänk 
om vi alla skulle kunna återvända 
till det lilla barnet i krubban och 
tillsammans förundras över sättet 
hur Gud valde att möta oss. Genom 

detta lilla barn har Gud stämt 
möte med oss. Förunderligt! 
Runt detta barn lyser det ett 
mycket starkt ljus som kommer 
med vägledning åt oss.  Tiden 
fram till att barnet ska födas 
och firas omges av ljus och ljus-
styrkan blir bara starkare och 
starkare. Vi börjar i Allhelgonatid med att tända ljus för 
alla som lämnat oss och kyrkogårdarna är så vackra och 
hoppfulla att se. Sen blir ljusstyrkan lite mattare en stund 
till att bli mer och mer ljusare och vid juletid har vi till-
sammans med änglakören som sjunger för herdarna upp-
fyllt världen med ljus. Att söka ljus för tillvaron och hela 
tiden leta ljuspunkter för att komma vidare är en ordning 
som har varit rådande i Guds verk och kommer att så vara 
fortsatt. Något annat kan inte vara möjligt.

Det spelar ingen roll tänker du, inom mig är det mörkt. 
En smärtsam känsla, men tyvärr sann för många. Där har 
du och jag som en del av Kristi kropp-församlingen – en 
så fantastiskt viktig, om än ibland svår uppgift, att sprida 
ljus och med det hopp i tillvaron. Jag ser det hända nära 
nog varje dag i det lilla och ibland i det mer livförvand-
lande perspektivet och önskar att se det än mer och att 
själv kunna få vara en ljuständare ihop med alla er. 

Med önskan om en ljus och hoppfull tid i det som ligger 
framför oss, med advent och juletiden!

Sophia Paulsson Sjödin
Präst i Nordmarkens pastorat 

MARKNADSFÖRINGSGRUPP
Redaktör Kyrknytt: Ulrica Andersson 
0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se
Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se
Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se
Robin Olsson – olsson.robin@gmail.com

Ansvarig utgivare 
Willy Hjalmarsson 0573-136 08
willy.hjalmarssonr@svenskakyrkan.se

Tryck CityTryck i Karlstad AB
Svanenmärkt trycksak, 3041 0144  

Omslagsbild: Märta Wallmo, Felicia Spjut och Tove Nilsson, några av 2020/2021 års 
konfirmander i Silbodals kyrka. Foto: Urica Andersson.

KYRKSKJUTS
Önskas 
kyrkskjuts 
inom pastoratet?
Ring i god tid före:  
Taxi  0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Tillbaka till där allt började

N

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 13 december 2021!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd för 
barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals försam-
ling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 13 december 2021 vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till 
Silbodals församling, Box 106, 672 23 Årjäng 
eller mejla till mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

Resultat av Kyrkrundan!
Under juli månad hölls våra 9 vackra kyrkor extra 
mycket öppna. Man kunde besöka kyrkorna och 
samla stämplar i sitt kyrkpass och lämna in för att 
vara med i vår utlottning med fina vinster.

Vi har dragit följande vinnare: 
Vuxen:
Inger Åhs, Karlanda och 
Gun Andersen, Töcksfors.

Barn: 
Elis Aronsson
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ud, du av inga skiften vet… Du är och blir i evighet. 
Orden är hämtade från en gammal psalm, men sam-
tidigt lika aktuella, oavsett vilken tid vi än befinner 

oss i. Vi alla har nog erfarenhet av hur ofta livet kan skifta. 
Ibland kan det vara upp, ibland ner. Tiden står aldrig still. 
Det gör den inte heller i Nordmarkens pastorat, inte heller 
i vår personalorganisation. Vissa lämnar, andra tillkommer. 
Men vilka skiften det än gäller, är det gott att vila i den viss-
heten att Gud står över alla skiften, för Han är och blir i evig-
het, liksom Hans Ord. I den vissheten, gör jag här en liten 
resumé över händelserna i personalorganisationen i Nord-
markens Pastorat som skett sedan förra Kyrknytt gavs ut.  
Kyrkoherde Rune Wallmyr har avgått med ålders rätt i bör-
jan av augusti och har nu blivit pensionär. Rune som tidi-
gare var kyrkoherde i Holmedal-Karlanda pastorat, blev den 
förste kyrkoherden i det nybildade Nordmarkens pastorat 
2014. Således var det en tjänst som han innehade i 7 1/2 år. 
Den senaste tiden kom Rune, biträdd av Kjell Blomstrand 
och Torbjörn Forsdahl, att bedriva ett krävande och uppoff-
rande arbete, utfört med största ansvarskänsla, trohet, nit 
och glädje. Vi säger ett Stort Tack till dig Rune för alla de 
här åren du gett till Nordmarkens församlingar! Vi önskar 
dig samtidigt en god, välgörande och välsignad pensionärs-
tillvaro!

Tidigare har Boel-Marie Lennartsdotter och Ingela Älv-
skog biträtt Rune som komministrar i skilda omgångar.  De 
har sedan en tid tillbaka lämnat sina befattningar för andra 
uppgifter. Vi tackar också er för era goda insatser i Nord-
marken och önskar er all välsignelse där ni nu befinner er 
i livet!

Efter att Rune lämnade sin tjänst har undertecknad, Willy 
Hjalmarsson, bosatt i Täby, åtagit sig uppdraget att vara till-
förordnad kyrkoherde t o m 31/7 2022. Själv tjänstgjorde jag 
här i Nordmarken 2013-2015. Därefter blev jag kyrkoherde i 
Dals-Ed, en tjänst jag innehade till juni 2020 då jag själv blev 
pensionär. Med mig har jag min hustru Mariam som är dia-
konvigd i Equmeniakyrkan och som här och nu arbetar som 
diakoniassistent i Silbodal, med särskild inriktning på den 
arabisktalande verksamheten. Under veckorna vi jobbar här 
i Nordmarken, är vi bosatta i Årjäng. 

Till vår stora glädje har vi nu ett antal tjänstgörande 
som gör en fantastisk insats här i Nordmarken. Dessa är 
Sophia Paulsson Sjödin som tidigare arbetat som pastor i 
Equmenia kyrkan, men som sedan ett tag tillbaka fått dis-
pens och behörighet att arbeta som komminister hos oss 
på heltid. Under hösten och våren kommer Sophia dock att 
tillbringa några veckor vid Uppsala universitet för att i juni 
2022 bli fullt upptagen som präst i Svenska Kyrkan. Detta är 
vi mycket glada för så; Välkommen Sophia! 

TACK OCH VÄLKOMMEN!

Swish: 9016031
Plusgironummer: 90 16 03-1
Bankgironummer:  901-6031

Ge till SKUT 
– Svenska kyrkan i utlandet

Mycket glada är vi såklart också för att Kjell Blom strand 
och Torbjörn Forsdahl fortsätter att troget och nitiskt 
biträda i pastoratet med sina tjänster. Stort Tack till er för 
denna oerhört värdefulla hjälp! Stort Tack och Varmt Väl-
komna vill vi även framföra till våra nytillkomna, långväga 
och tjänstvilliga vikarier Karin Wibom, Lars Olsson och 
Mats Johansson-Flygg, samtliga pensionerade kyrkoherdar, 
liksom Ingegerd Karlsson Årnes, pensionerad diakon och 
hennes make Sven Årnes, veniat. Ni är också guld värda! 
Likaledes Carlo Nielsen som tjänstgjort många gånger här i 
Nordmarken. Varmt Tack till även dig Carlo för dina goda 
insatser i Nordmarken!

På medarbetarsidan vill jag också mycket gärna nämna 
att vi har fått en ny medarbetare på barn och ungdom, näm-
ligen Matilda Ström, som påbörjade sin anställning som 
fritidsledare 1/9. Varmt välkommen Matilda! Jaklin Kasto, 
har vid sidan av sin ordinarie tjänst påbörjat sina studier 
till församlingspedagog i Uppsala. All lycka till Jaklin! Vi är 
samtidigt glada för att få behålla Gustaf Gustafsson ett tag 
till på barn och ungdom, om än bara på timmar.

Julia Tsubina, vår kantor med särskild stationering i 
Blomskog och Trankil, förkovrar sig på kantorssidan på 
Geijerskolan, varvid vår kantor Anna Danielsson i Silbodal 
och tidigare kantorn Torsten Wilhelmsson, har tagit över 
vissa av hennes arbetsuppgifter. All välgång önskar vi även 
dig Julia!

Vi vill också tacka Johnny Ringsby för det fina arbetet 
han utfört under 10 års tid som kyrkvaktmästare med place-
ring i Östervallskog. Johnny gick i pension i juli och vi öns-
kar även dig en god och välsignad pensionärstillvaro! Vi är 
på gång att tillsätta en ny arbetsledare/kyrkvaktmästare på 
vaktmästeriet i den västra delen av pastoratet med placering 
i Östervallskog. Detta är i skrivande stund dock inte helt 
klart varför vi återkommer till den saken i nästa nummer 
av Kyrknytt. 

Willy Hjalmarsson/tillförordnad kyrkoherde

Svenska kyrkan i utlandet behöver din gåva för att kunna fortsätta vara kyrka och mötesplats runt om i världen. 
I spåren av coronapandemin har många av Svenska kyrkans församlingar utomlands drabbats hårt ekonomiskt. 

G
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••• ÅTERBLICKAR •••

Konfirmationsmässa i Silbodals kyrka 
2021. Foto: privat.

Vi fick en härlig kreativ dag i maj med våra konfirmander i pasto-
ratet. De jobbade med teater, dans, sång och skapade egen musik. 
Foto: Kerstin Wallmyr.

Friluftsgudstjänst på midsommardagen vid Östervall-
skogs hembygdsgård. Foto: Privat.

Det blev ett fint dop för Matteo Lennartsson i Karlanda 
kyrka. Foto: Kerstin Wallmyr.

Svenska Kyrkan (Kyrkringen) i samverkan med Töcksfors Idrottsförening (TIF) anordnade en församlingsafton  på 
Kulturladan ”Varke”. Bäckman och hans vänner stod för musikunderhållningen. Thore Berglunds och diakon Anneli  
D Morkens uppträdande var mycket uppskattat. Foto: Runar Patriksson.

Vid en tisdagsträff i Trankils församlingshem berättade 
Yvonne Olofsson, Sven och Kristin Johansson om pilgrimsre-
san till Vadstena i augusti 2021. Foto: Mie Bruun.

Karlanda kyrka fick under kyrkobyggnadens helg ta emot en gåva av Ingrid och Erik Nilsson från Skan-
sen Hämnäs / Söderköping i form av en silvervas till dopaltaret i kyrkan. Vid helgmålskonserten, 
där Peter Eriksson, Karin Petersdotter Eriksson och Mats Nilsson medverkade med vacker sång och 
musik avtackades också kyrkvärden Kerstin Unneberg. Birgitta Schmidt välkomnades som kyrkvärd.  
Foto: Bente Jordansson och Rune Wallmyr.

Friluftsgudstjänsten vid gamla kyrkplatsen i Blomskog 
blev välbesökt. Nya kyrkvärden Kent Ström välkomna-
des. Foto: Kerstin Wallmyr.

På Sommarmusiken i Holmedals kyrka fick vi en kväll 
njuta av Robert Schumanns vackra romantiska musik 
framförd av Stina Wallmyr Flinth på flygel och Karin Wall-
myr Creutzer på Viola. Foto: Bente Jordansson. Vid en sensommargudstjänst i V:a Fågelviks kyrka fick 

vi lyssna till vacker musik av Runar Patriksson, Thore 
Berglund och Thore Sjöqvist. Foto: Yvonne Olofsson.
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Konfirmation 2021

fter nära tretton år i tjänst för Guds rike, för försam-
lingarna och alla de som bygger och bor inom Nord-
markens pastorat så har det blivit dags att bryta upp 

från tjänsten som kyrkoherde.    När Kerstin och jag åter-
vände till vår hembygd 2009, efter 32 år, så var det med både 
glädje och bävan. Hur skulle det bli att komma åter till den 
bygd där man växt upp och där många i ens egen ålder och 
äldre fanns kvar, där en hel del förändrats men mycket också 
kändes igen från förr?

Jag ska på en gång säga att vi fick ett så varmt och positivt 
mottagande så det var bara att sätta igång och jobba. Det blev 
inga bekymmer. De första åren t.o.m. 2013 hade jag tjänst som 
kyrkoherde i Holmedal-Karlanda pastorat och församling. Det 
blev goda år där jag i min nya roll som präst och kyrkoherde 
hann lära känna människor och bygd på ett mer ingående sätt 
än vad jag gjort i min tidiga ungdom.

Under de åren hade samtal om organisationsförändring 
inletts mellan stiftsledningen och de fyra pastoraten i Nord-
marks kontrakt. Detta ledde fram till att de fyra pastoraten 
lades samman och från nyåret 2014 utgjorde de tillsammans 
Nordmarkens pastorat. Jag sökte då inför detta tjänsten som 
kyrkoherde i det nya pastoratet. Jag fick tjänsten och har haft 
den tills i augusti i år då jag överlämnade ansvaret till Willy 
Hjalmarsson som utsetts till tf kyrkoherde på ett år.  Jag önskar 
Willy allt gott och kraft och välsignelse i uppgiften.

Jag vill här i kyrknytt utnyttja tillfället att säga tack till er 
alla för det förtroende som ni har visat mig genom åren och 
för alla de goda möten vi haft i glädje såväl som sorg, i var-
dag och i högtider av många olika slag. Det har känts rikt och 
meningsfullt att få mötas och dela liv och livsberättelser. Det 
vidgade uppdraget och ansvaret i det större pastoratet och med 
återkomman-de prästbrist har gjort att jag inte förmått följa 

SILBODALS KYRKA. 
Från vänster: Främre raden: Daniel Karlsson Korterud, Axel Johansson, Emma Dahlin, Rune Wallmyr, kyrkoherde, Milla Blomlie, 
Simon Olsson och Sara Fredriksson. 
Andra raden: Kerstin Wallmyr, ledare, Elin Eriksson, Engla-Li Carlsson, Moa Nilsson, Julia Eriksson, Ida Magnusson, Lisen Korpelin, 
Thea Olofsson, Felicia Landberg, Milton Mikaelson och Jaklin Kasto, ledare. 
Tredje raden: Märta Wallmo, Olivia Luthander, Felicia Spjut, Mirabelle Jävert, Emma Evegård, Evelina Norqvist, Emelie Persson, 
Tobias Hjert och Elis Moberg. 
Bakre raden: Viktor Andersson, Noel Axelsson, Tova Nilsson, Elvira Forsberg, Isabell Ståhl, Isac Struts, Alexander Karlénsson, Isac 
Melleby, Joel Berglund, Erik Olsson, Alma Gruvborg, Olivia Gruvborg och Måns Albinsson Bylemark. 
Foto: Tony Ryman, Heaven Studio.

Tack för många år av god gemenskap! - Rune summerar
upp kontakter som jag velat men jag 
har tacksamt noterat att många av er 
förstått detta.

Ett stort och varmt tack vill jag 
också uttrycka till den personal som 
jag haft till mitt förfogande och av 
vilka många troget stått kvar och 
gjort fantastiska insatser genom åren, 
både på kyrkogårds- och fastighetssidan och i församlings-
verksamheten, bland alla åldrar och grupper som möts i olika 
former och sammanhang.  Detta bidrar till att människor fin-
ner ett gott och meningsfullt sammanhang där de kan utveck-
las och trivas tillsammans med andra och få göra det i en 
gemenskap vars givna centralgestalt är Jesus Kristus och den 
kärlek och värme som strålar ut från honom och från evange-
liet. I detta tack vill jag också famna alla förtroendevalda och 
alla frivilliga medarbetare vars insatser och engagemang är så 
viktigt för att kyrkans arbete ska fungera. Tack även till alla 
läsare av kyrknytt, också på fjärran ort, för uppskattande ord.

Många minnen av allt fantastiskt som jag fått vara med om 
strömmar till i mitt minne men listan skulle bli alltför lång om 
jag skulle börja räkna upp dem. Nu väntar nya tider och nya 
utmaningar för pastoratet och församlingarna och oss alla. Vi 
får ta Gud i hågen och se hoppfullt framåt. Guds kyrka har 
levat i våra bygder i nära tusen år. Håll samman, sök varandras 
händer och hjärtan över alla gränser för det goda och för Guds 
rikes vidare utveckling i våra bygder och i vår värld. Jag finns 
kvar i bygden men känner att jag behöver en ordentlig vilo-
paus.  Om behov av mina tjänster kvarstår så kan jag i likhet 
med flera av mina kollegor tänka mig att efter ett år rycka in 
vid önskemål.

Rune Wallmyr, numera kyrkoherde emeritus, 
som är tacksam för vad vi fått dela genom åren. 

E



DIAKONI Diakoni betyder tjänst. Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Tisdagar kl. 10:00–12:00
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra. Fika efteråt. 
VÄLKOMNA!
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RING SÅ PROMENERAR VI
Behöver du någon att prata med? 
I kyrkan finns det alltid någon att 
tala med. Det kan handla om livet, 
relationer, tro eller tvivel, om det du 
har på hjärtat.
Att promenera och samtala kan vara 
ett sätt att mötas och du bestäm-
mer farten och vad vi ska tala om.
Kontakta Anneli 0573-13613
eller Mie 0573-13617. 

Vi följer restriktioner kring Corona och måste förvarna
 om att det kan ske ändringar med kort varsel.

PROMENADEN I SILLERUD
Torsdagar kl. 10:00.
Vi träffas utanför sockenstugan.
Vi fikar efteråt!
/Ulla Hagelin

ELVATRÄFFAR 
TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM 
9/11  Medverkan av Sophia P Sjödin.
25/1 Medverkan av Anneli D Morken.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
1/11  Medverkan av Sophia P Sjödin.
6/12  Julmat. Medverkan av Sven och Ingegerd Årnes.  

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
9/11, 23/11, 7/12 och 18/1
Livsnära samtal över en kaffekopp.

VÅFFELMIX 
Följande tisdagar
kl. 11:00:

26/10  Holmedals 
 församlingshem. 
 Medverkan av Lars Olsson.
23/11  Karlanda församlingshem. 
 Medverkan av Mariam Ghaly.
18/1  Holmedals församlinghem. 
 Medverkan av Willy Hjalmarsson.

PROMENADEN I SILBODAL 
Onsdagar kl. 10:00. 
Vi träffas utanför församlingshemmet.
Välkommen att gå en kortare eller längre
runda med oss! 
Marianne Gerborn / Inger Oehmichen

PÅ GÅNG I ÖSTERVALLSKOG
Torsdagar kl. 11:00.
Start och mål vid kyrkan.
Fika efteråt!

GUBBRÖRA I SILLERUD 
I SOCKENSTUGAN KL. 13–15
Torsdag 11/11, 9/12 och 3/2.

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOG kring brasan 
vid föreningshuset
Onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp 
kaffe med fralla. Juluppehåll v. 51–1.

ELVAKAFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
varje onsdag kl 10:30-12:00. 

STICK- OCH HANDARBETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 11:00 och 18:00
(2 st grupper)
Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till
församlingshemmet. Juluppehåll v. 52–2.

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella 
arbete.



LÄSA, LYSSNA, DELA
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Läsa, lyssna, dela
Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken, 
naturen och annat som engagerar och berör. 

Nystart i Biblioteket Årjäng 
onsdagar kl. 14:00.

Biblioteket i Töcksfors 
torsdagar kl. 14:00

Välkommen!

Rubrik: Läsa, lyssna, dela ( Lila rubrik) 

Vi läser kortare texter som handlar om livet, kärleken,  

naturen och annat som engagerar och berör.  

Torsdagar kl.13-14  

Lasse Johansson- bibliotekarie och Anneli Diskerud Morken- diakon hjälps åt 
med högläsningen.   

Vi läser, lyssnar och delar med oss vad vi tycker och tänker om texterna.   

Under våren sker våra möten digitalt, vill du vara med så kontakta, Anneli 0573-
13613 som bjuder in dig via digital plattform.  

Vi följer rådande rekommendationer tills vi åter kan mötas i verkliga livet på biblioteket i Töcksfors. 

    Välkommen! 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

(Bilden kan du sätta som du vill och göra mindre om det går) 

 

Ett samarbete mellan:  Ett samarbete mellan

En social innovation som ökar livskvaliteten och männ-
iskors egenmakt, och som bidrar till ett gott liv för 
invånarna i bygden. Anneli Diskerud Morken, diakon i 
Nordmarkens pastorat, menar att initiativet Läsa, lyssna, 
dela är så värdefullt för deltagarna att det motiverar stora 
ord. 

Lars-Erik Johansson, pensionär och tidigare bibliote-
karie på filialen i Töcksfors, och Josefin Andersson, psy-
koterapeut på vårdcentralen, håller med. Läsa, lyssna, 
dela har på kort tid blivit en uppskattad mötesplats för 
daglediga som tillsammans samlas för högläsning och 
samtal om de texter de läser tillsammans.

– Gemensam läsning gör att deltagarna kommer när-
mare varandra, vi delar tankar, gör personliga associatio-
ner och får idéer som vi delar i samtal, berättar Lars-Erik 
Johansson. Vi läser både gamla och nya texter, kända och 
okända författare, lokala såväl som Nobelpristagare. Tex-
terna tar oss med på upptäcktsfärd till olika världar, kul-
turer och tidsepoker.

De tre samverkansparterna inledde sitt samarbete 
våren 2019. Som mest har sju personer varit med på träf-
farna. Det är helt frivilligt att delta i samtalet om dagens 
utvalda text. Den som vill kan välja att enbart lyssna. 
Inbjudan att vara med har spridits brett och Josefin 
Andersson ser till att information finns på vårdcentralen. 
Det händer att hon själv rekommenderar dem hon möter 
för samtal på mottagningen att delta i Läsa, lyssna, dela. 

– Det finns människor som har längtat efter denna 
möjlighet, säger hon. Texterna och samtalen kan även bli 
en ingång i de möten jag har med vårdtagare. Jag har för-
stått att det kan bli väldigt starka upplevelser.

På en liten ort är det extra viktigt att samhällets aktö-
rer samverkar för invånarnas bästa.

– Vi kan inte bara göra saker på egen hand, konsta-

Läsa, lyssna, dela i Töcksfors blev delad vinnare av Region Värmlands 
innovationspris Tvärdrag - Värmland läser. 
Elisabeth Kihlström, ordförande i kultur- och bildningsnämnden, 
Region Värmland, delade ut pris tillsammans med blommor
Motivering: 
”I projekt Läsa, lyssna, dela kan vi se behovsdriven innovation när den är 
som bäst. Genom att kroka arm över organisationsgränser har projektet 
medverkat till att stärka känslan av gemenskap, inkludering och egen-
makt i ett litet gränssamhälle. Initiativtagarna har dragit nytta av det lilla 
samhällets närhet i syfte att gemensamt skapa en träffpunkt för daglediga 
människor i Töcksfors. Genom högläsning i grupp, enligt metoden Shared 
Reading, har de med litteraturen som bas skapat en grogrund för samtal 
som spelar roll och redan skapat en efterfrågan i samhället. Samverkan har 
manifesterats av ett upprättat partnerskap mellan de tre aktörerna vilket i 
sin tur skapar förutsättningar för ett långsiktigt arbete.”

Anneli och Josefin tar emot priset.
Läsa, lyssna, dela vann Region Värmlands 
innovationspris Tvärdrag - Värmland läser. 
Foto: Region Värmland

Läsa, lyssna dela är ett samverkansprojekt mellan bibliotek, 
Svenska kyrkan och Unicare vårdcentral.

Texterna tar oss med 
på upptäcktsfärd

terar Anneli Diskerud Morken. Här behövs mötesplatser 
för att träffa nya vänner och hitta sammanhang där man 
mår bra.

Under pandemin har träffarna skett digitalt.
– Det har fungerat överraskande bra, säger Lars-Erik 

Johansson. Men till hösten hoppas vi att kunna ses på 
biblioteket igen. Vi vill även starta upp nya grupper.

Läsa, lyssna, dela har tilldelats medel från Kulturrådet som gör 
det möjligt att fortsätta utveckla och genomföra aktiviteten. 

/Katarina Averå
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Våra nytillkomna vikarier som du kommer möta i vår verksamhet

”Äntligen sommar”-veckan i Sil-
lerud var det konstutställning  i 
kyrkan under temat Tro, hopp 
och kärlek och det kom över 250 
besökare. 

Det var en färgglad och varierad 
utställning med många bilder och 
keramik.  Gerd Wahlström, Line 
Suomalainen, Ylva L. Andersson, 
Larissa Makeeva, Ulla Hagelin, May 
Flodström, Anna Wahlström Opseht 
och Peter Koren var de lokala konst-
närer som ställde ut sin konst. 

Den vackra musikkvällen med 
Ulrika Lindkvist fyllde kyrkan till 
maxantal.

Kyrkogårdsvandringen under 
ledning av vaktmästare Anders 
Johansson lockade. Under dagen 
för barnen var ponnyridningen ett 
populärt inslag.

Veckan avslutades med kyr-
kobyggnadens helg då kyrkans 
textilier och Silleruds brudkrona 
visades, brudkammaren var öppen 
med brudklänning och bukett. 
Många besökare passade på att få en 
stämpel i sina kyrkpass. 

/ Ulla Hagelin

Äntligen sommar Sillerud 5-11 juli

Konstutställning ”Tro, hopp och kärlek”. Foto: Ulla Hagelin

Musikkväll med Ulrika Lindkvist. 
Foto: Lars Brander.

Brudkronan i Sillerud. 
Foto: Ulla Hagelin

Vikariande präst Karin Wibom
Karin Wibom 67 år, kyrkoherde 
emerita. Född och uppvuxen i Ran-
säter. Prästvigdes för Stockholm för 
drygt 40 år sedan. Varit verksam i 
tre stift, Stockholms, Göteborgs och 
Strängnäs stift. Flyttade hem till 
Värmland igen med maken Robert.

Vikarierande präst Lars Olsson
Lars Olsson, född i Ransäter 1949. 
Har varit präst i Svenska kyrkan 
i 45 år. Komminister i Nyeds pas-
torat och kyrkoherde i Nedre-och 
Övre Ullerud samt Väse-Fågelviks 
pastorat.

Vikarierande 
präst Mats 
Johansson 
Flygg.
Mats har job-
bat som präst 
sedan 1974 
och är uppväxt 

i Vålberg. Han har bl.a. jobbat som 
sjukhuspräst, industripräst i Karl-
skoga och som kyrkoherde i Grums. 
Han vikarierar nu också som präst 
i Forshaga/ Munkfors. I många år 
har Mats varit facklig förtroende-
man och politisk aktiv i kyrkomötet, 
stiftsfullmäktige och styrelse.

Vikarierande veniat Sven Årnes 
och vikarierande diakon  
Ingegerd Karlsson  Årnes.
Ingegerd K Årnes  har de senaste 20 
åren arbetat som diakon i Arvika 
och i Karlstad Pastorat. I Arvika 
var hon med och byggde upp sjuk-
huskyrkan annars mestadels arbetat 
som församlingsdiakon i Arvika 
och de senaste åren i Nor/Seger-
stads församling och i Karlstads pastorat. 
Sven Årnes har under största delen av sitt yrkesverksamma liv 
varit journalist. De sista 20 åren på TV4 Värmland. Han har 
också  arbetat som kantor och de senaste åren som veniat, d.v.s. 
biskopens tillåtelse att hålla gudstjänster i Svenska kyrkan utan 
att vara prästvigd. Efter pensio neringen har han arbetat  som för-
samlingsansvarig veniat i Glava och Brunskogs församlingar.

Mariam Ghaly, diakoni-
assistent på 75% året ut. 
Hon  jobbar bl.a. med kvin-
nocafét, integration och 
gudstjänster på arabiska för 
kristna, stödsamtal för ara-
bisktalande, födelsedagsupp-
vaktningar m.m. 
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”Må din väg gå dig till mötes……”, psalmen som följer oss 
på våra pilgrimsvandringar, sjöng vi gärna även under 
vår vandring på Klosterleden i Heliga Birgittas fotspår.  
”Herre visa mig din väg och gör mig villig att vandra 
den”, en av Heliga Birgittas böner, är också en följesla-
gare på pilgrimsvandringar.  
”Pax et Bonum” – Fred och allt gott är pilgrimers häls-
ningsord.

Efter lång förberedelse med studieträffar på hemmaplan 
var det äntligen dags för pastoratets pilgrimsresa till Vad-
stena. Vi var 10 förväntansfulla deltagare från flera av våra 
församlingar i pastoratet som startade resan med buss till 
Omberg. På eftermiddagen var vi framme vid Alvastra klos-
terruin. Där startade vår pilgrimsvandring, med andakt och 
guidning av Yvonne, i vackert väder vid den 900 år gamla 
ruinen. Första dagens vandring gick upp genom bokskog till 
Hjässan på Ombergs topp med fantastiska vyer över Öster-
götland och Vättern med Visingsö. 

Andra dagens etapp, efter övernattning på Stocklycke 
vandrarhem, bjöd på mycket omväxlande natur och ter-
räng i ek- och bokhagar med utmanande branter. Efter 
vår vandringsväg njöt vi av och till av den vidunder-
liga utsikten över Vättern. Vid Västra Väggar var det 
dags för en välförtjänt middagsvila och andakt. Målet 
för dagens vandring var Borghamn. Före det inbokade 
kvällsmålet blev vi skjutsade till Heliga Hjärtats kloster. 
I kyrkan med fina glasmålningar välkomnades vi och tog 
del av nunnornas kvällsvesper. För oss en vilsam stund och 
upplevelse av stillhet.

Tredje dagens etapp gick vandringen över öppna vida 
sädesfält med bland annat blåklint och vallmo i dikeskan-
terna. Vid Örberga kyrka gjorde vi ett längre uppehåll. Kyr-
kan med sina vackra takmålningar som är från 1100-talet 
inspirerade oss till en stunds meditation, tillfälle att lyssna 
inåt och vi stämde upp i psalmen Härlig är jorden med 
Werna Heed vid pianot. Vid kyrkan lär Heliga Birgitta ha 
rastat på färd mot Alvastra.

På sista dagens vandring från Nässja kyrka till Vadstena 
kunde vi tidigt se tornen på Klosterkyrkan och slottet, men 
ännu hade vi långt kvar i gassande sol. På vespermässan i 
Klosterkyrkan blev vi välkomnade som pilgrimer och dagen 

Pilgrimsresa till Vadstena 7-11 augusti

efter fick vi ett certifikat som bevis för vår vandring på 
Klosterleden. 

Vid vila under våra vandringsdagar ledde Jaklin Kasto 
oss ner i varv med en stunds avslappning och meditation. 
Församlingens minibuss fanns med under hela resan för 
packning och transporter.

Vi avslutade vandringen på hemresedagen med besök 
på Pilgrimscentret.  Därefter en guidning med intressant 
beskrivning av Birgittas liv och gärningar i klosterområdet 
med Klosterkyrkan. Innan hemresan hann vi även med ett 
besök på Klostermuseet.

Efterföljande söndag blev vi mottagna i Silbodals kyrka 
med pilgrimsmässa. 

Stort tack till pastoratet och våra engagerade ledare för 
upplevelserika dagar i Östergötland!

Genom Inger Oehmichen och 
Marianne Gerborn, pilgrimsvandrare

Målet för pilgrimers vandring - Heliga Birgittas relikskrin i Klos-
terkyrkan.

På väg från Borghamn.

PILGRIM

En som ger sig ut  
på okända vägar  
och kända, 
en som går mot ett okänt mål, 
och ändå inte okänt, 
en som lever sitt liv som ett 
provisorium; 
en tillfällig vandring i en  
brusten värld 
och ändå så ljuvlig, 
en sökare efter källor 
för livsförståelse och mening, 
en längtare efter helighet 
i fridlös tillvaro, 
en som vill hitta den väg, 
som kallas livets; 
– en pilgrim

Ur Pilgrimsliv av Hans-Erik Lindström.
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VÄLKOMNA TILL 
ALLHELGONAHELGEN 

I VÅRA KYRKOR 

BLOMSKOGS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 13:00-17:00 
Öppen kyrka med kaffeservering.
16.00 Andakt- Kjell Blomstrand och Julia 
Tsubina
Lördag 6/11 kl. 16:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Kjell Blomskog och Julia Tsubina. 
Kyrkokören. Solist- Lars Gustafsson. 

HOLMEDALS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 14:00-17:00
Gravsmyckningseftermiddag med kaffe.  
16.00 Musikandakt med diktläsning,
Bente Jordanson.
Rune Wallmyr och Kerstin Wallmyr. 
Lördag 6/11 kl. 18:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Rune och Kerstin Wallmyr. 
Sång/fiol- Erik Jonehög.

KARLANDA KYRKA
Fredag 5/11 kl. 13.00- 16:00
Gravsmyckningseftermiddag med kaffe. 
15.00 Musikandakt med diktläsning i 
kyrkan, Lena Svensson,
Rune och Kerstin Wallmyr.

Lördag 6/11 kl. 16:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Rune och Kerstin Wallmyr. 
Sång/fiol- Erik Jonehög.

SILBODALS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 12:00-17:00
Öppen kyrka. 
16.00 Skymningsandakt. 
Sophia P Sjödin och Anna Danielsson.

Lördag 6/11 kl. 16:00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Sophia P Sjödin och Anna Danielsson.
Kyrkokören. Solist- Simone Kühle.

SILLERUDS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 09.30-15.30 
Öppen kyrka.
Lördag 6/11 kl. 19.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Lars Olsson och Anna Danielsson. 
Kyrkokören. Solist- Rikard Ohlin.

TRANKILS KYRKA
Lördag 6/11 kl. 19:00
Minnesgudstjänst med ljuständning. 
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina.
Kyrkokören. Solist- Lars Gustafsson.
Från 17:00 Öppen kyrka med 
kaffeservering.
TÖCKSMARKS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 14:00-17:00  
Öppet hus i Töcksmarks kyrka och 
församlingshem 
17.00 Andakt i kyrkan. Anneli D Morken 
och Marianne T Hansen.
Sång/fiol- Erik Jonehög. 
Lördag 6/11 kl. 19:00
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Sophia P Sjödin och Marianne  
T Hansen. Solist- Anette Eide. 

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Lördag 6/11 kl. 11:00 
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Torbjörn Forsdahl och Marianne T Hansen. 
Sång av Tony Nilsson och Amanda Thorell.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Fredag 5/11 kl. 14:00-17:00 
Öppet hus med kaffeservering 
Lördag 6/11 kl. 16.00
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Torbjörn Forsdahl och Marianne T Hansen. 
Solist- Anette Eide.

En ruta under( istället för första hjälpen vid sorg) 

 
_________________________________________________ 
och jourhavande präst samma som nr 3/2020 sid 12. 
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Varmt välkommen till Silbodals kyrka 
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Vi samtalar om: 
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OMSORG I SORGEN Till dig som drabbats av sorg
den senaste tiden

Varmt välkommen till 
Silbodals kyrka

onsdag 17 november
kl. 18:00–20:00

Vi samtalar om:
Känslor jag bär i sorgen.

Möten i sorgen.
Att bära sorgen vidare.Ansvariga:  Diakoniassistent Mariam Ghaly

 Diakoniassistent Mie Bruun
 Diakon Ingegerd Karlsson Årnes
 Diakon Anneli Diskerud Morken
 Präst Sophia Paulsson Sjödin

Kvällen avslutas med andakt och 
efterföljande fika där det finns 

tillfälle att samtala vidare.
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ASKGRAVPLATS I KARLANDA 
Nu är askgravplatsen i Karlanda färdig!

Kyrkogårdsförvaltningen

Vad är en askgravplats?

• En utveckling av en urngravplats. 

• Den upplåts med en begränsad gravrätt till en gravrätts-
innehavare under 25 år. 

• Vid varje plats finns en gravanordning. 

• Gravrättsinnehavaren betalar för namnplattan och för 
skötsel av själva gravplatsytan under 25 år.

• Vid varje plats kan 2 askor gravsättas.  

• Gravrättsinnehavaren får inte göra egna planteringar 
eller smycka platsen med minnessaker. 

• Snittblommor i förvaltningens vas och ljus i en lykta är 
tillåtet. 

En av de tre rundlarna som utgör askgravplatsen. 

Vid varje gravplats finns ett glasblock där namnen på de 
gravsatta kommer blästras in.

I varje glas-
block finns en 
lysdiod som 
lyser upp fint 
under den 
mörka tiden. 

Företaget Sten och Väg AB arbetar med askgravplatsen tillsammans 
med kyrkvaktmästarna. 

SILLERUDS KYRKOGÅRD 
FÅR BELYSNING
Belysning kommer sättas upp längs de båda 
alléerna och den längsgående vägen genom 
kyrkogården.

Arbetet med att lägga ner elkablarna har 
gjorts av kyrkvaktmästarna själva.

Belysningen kommer invigas den 29 oktober.
 

Här ser vi Mats Zetterqvist i grävmaskinen som 
tillsammans med Anders Johansson och Tahsen Abbas 
arbetar med att förbereda för belysningen.
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Rubrik: INVIGNING I SILLERUD 

Fredag den 29 oktober kl. 18:00 inviger vi 
den nya belysningen på kyrkogården i Sillerud och de 
nya möblerna i Sockenstugan. 
Vi träffas i sockenstugan och får lite förtäring. 
Underhållning av Amanda Thorell. 

Välkomna ! 

______________________________________________________________ 

Se sid 15 nr 4/20  

Rubrik: Välkommen till bokbordet 

i Silbodals församlingshem 

Text: Här hittar du böcker, kort för högtider och tillfällen såsom dop, bröllop 
och deltagande i sorg. 

Till jul: Julkrubba, adventskalender och julkort. 

Nyhet: Mariaikonen 

 
 

Keramik – Töcksmarks kyrka 200 år

Med anledning av Töcksmarks kyr-
kas 200-årsjubileum fanns en öns-
kan att uppmärksamma kyrkan lite 
extra. Minnesgåvor av olika slag 
har funnits genom åren men nu var 
det dags att förnya och uppdatera. 

En förfrågan gick därför till två verk-
samma keramiker från Töcksfors, 
Nilla Axelsson och Veronica Gruv-
borg. De tackade ja till utmaningen 
och fick var för sig i uppdrag att 

formge bruksföremål i ett tidlöst formspråk med inspira-
tion som refererade till Töcksmarks kyrka i mönster, färger, 
symboler och figurer. Med stort engagemang, professionali-
tet och skaparlust antog de båda keramikerna uppgiften och 
lagom till årets vägkyrka i juli fanns produkterna till försälj-
ning i församlingshemmet i Töcksfors. 
 Nilla Axelsson inspirerades av alla snidade och målade 
änglar som finns illustrerade i Töcksmarks kyrka. Nil-
las keramik i form av en skål och en ljusskål är drejade för 
hand i vit lera vilket gör att varje alster får sin alldeles egna 
karaktär, precis som änglarna i kyrkan där alla har sina egna 
personligheter. Keramiken har fått en himmelsblå glasyr 
som för tankarna till kyrkans olika vackra blåtoner vilket 

INVIGNING 
   I SILLERUD
Fredag den 29 oktober kl. 18:00 
inviger vi den nya belysningen på 
kyrkogården i Sillerud och de nya 
möblerna i Sockenstugan. 
Vi träffas i sockenstugan och får lite 
förtäring.
Underhållning av Amanda Thorell.
VÄLKOMNA!

VÄLKOMMEN TILL BOKBORDET
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
Här hittar du böcker, kort för 
högtider och tillfällen såsom dop, 
bröllop och deltagande i sorg.
Till jul: Julkrubba, adventskalender 
och julkort.
Nyhet: Mariaikonen

Rubrik: INVIGNING I SILLERUD 

Fredag den 29 oktober kl. 18:00 inviger vi 
den nya belysningen på kyrkogården i Sillerud och de 
nya möblerna i Sockenstugan. 
Vi träffas i sockenstugan och får lite förtäring. 
Underhållning av Amanda Thorell. 

Välkomna ! 

______________________________________________________________ 
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Rubrik: Välkommen till bokbordet 

i Silbodals församlingshem 

Text: Här hittar du böcker, kort för högtider och tillfällen såsom dop, bröllop 
och deltagande i sorg. 

Till jul: Julkrubba, adventskalender och julkort. 

Nyhet: Mariaikonen 

 
 

får spegla himlen. De ståtliga basunblåsande änglarna fick 
stå modell och gav keramiken både vingar och karaktär. 
Även ljuskronans former återfinns i ljusskålens utformning. 
Vingarna och ljuset får påminna oss om Guds kärlek och 
beskydd för oss, genom alla tider och generationer.
 Veronica Gruvborg har tagit fram en klassisk och 
användbar vas. Hon fann inspiration i den vackert sni-
dade och rikt utsmyckade träljuskronan i kyrkans mitt, 
även altaruppsättningen har gett intryck och bidragit till 
vasens runda form. Valet av lera för tankarna till ljuskro-
nans vackra färgton som fint bryter igenom vasens vita gla-
syr. Det handristade motivet av liljan och axet för tankarna 
till växtlighet, naturen, skapelsen och vår vackra bygd. Det 
får oss att minnas Guds kärlek och omsorg om sin skapelse 
genom alla tider och generationer.

Keramiken finns till försäljning på församlingshemmet 
i Töcksfors och passar fint som presenter till alla högtider 
så som dop, födelsedagar eller bröllop. Med en önskan om 
dessa minnen i keramik 
från Töcksmarks kyrka 
ska komma till glädje 
och användning i både 
vardag och fest i många 
generationer framöver.

Anneli D Morken.

Nilla Axelsson
”Mitt skapande drivs framåt av ska-
parglädje och nyfikenhet för materi-
alet. Att ge mitt eget personliga 
avtryck och uttryck i leran, som man 
har använt sig av i tusentals år, är en 

häftig känsla. Dessutom är det så otroligt kul!” 
Nilla utbildade sig till keramiker på Kyrkeruds folkhögskola i Årjäng 
åren 2012-14 och har sedan dess kombinerat jobb och familj med 
sitt skapande. Nilla är född och uppvuxen i Töcksfors där hon har 
sin verkstad och under hösten även öppnat en liten butik. 
Instagram@nillakeramik

Veronica Gruvborg
”Jag har alltid haft ett behov att 
skapa med händerna och det är 
en tillfredställande känsla att 
från idé till skiss till slut se den 
färdig i form av en kopp, skål, 
skulptur eller vad det nu kan vara. Intresset för keramik började 
efter jag gick kvällskurser redan 1996”. Efter ett långt uppehåll 
gick Veronica en 2 årig utbildning på Kyrkeruds folkhögskola 2018. 
”Jag har sedan succesivt byggt upp min egen verkstad. Nu kom-
binerar jag arbetet i min frisörsalong med keramiken vilket är så 
roligt och stimulerande. Känns även fantastiskt att nu presentera 
en egen hemsida och webbshop”.  www.byveronicas.se

Skål gjord av Nilla Axelsson.
Vas gjord 
av Veronica 
Gruvborg.

SÖNDAG 5/12 
KL.11:00 

TÖCKSMARKS KYRKA 
200-årsjubileum 
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Bryt en tradition! Bryt en tradition!
Act Svenska kyrkans julinsamling 2021
Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende 
på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första 
advent och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - för allas 
rätt till ett värdigt liv. 
Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot flickor.

Julinsamlingen– Bryt en tradition!

Ikonen kallas ibland för ”ett fönster mot 
himlen”. En helig bild med avsikt att spegla 
himmelsk harmoni. Ikonmålaren återskapar 
gamla kristna bilder, som hjälper människ-
orna att välja det goda.

Målaren till Ömhetens Gudsmoder heter 
Kjellaug Nordsjö bor i Arvika och blev 94 år 
gammal. För henne är ikoner –” teologi i färg- 
mina fönster mot himlen”.

Ordet ikon kommer från det grekiska ordet 
eikon som betyder bild. Ikonerna har ofta 
heliga personer som motiv t ex.  Kristus och 
Heliga Gudsmodern. Den symmetriska kom-
positionen är omsorgsfullt balanserad. Fär-
gerna är klara och målas vanligen på träpanel.

Maria är ett älskat ikonmotiv. Herrens tjä-
narinna och segrarinna, som kan hjälpa oss 
alla som kämpar idag. Hennes ansikte har en 
övernaturlig skönhet. Hon håller någon i sina 
armar, som är större än hon själv, som visar på 
helighet. Den stora kärleken mellan modern 

och barnet men också ett nära förhållande 
mellan det gudomliga och det mänskliga. En 
betydelsefull detalj i alla ikoner med Gudsmo-
der  är de tre stjärnorna, en på hennes panna 
och en på vardera axeln. Stjärnorna är tecken 
på Gudsmoderns eviga jungfrulighet före, 
under och efter Kristi födelse. 

Konstformen har sin grund i den ortodoxa 
kyrkans centrum i Bysans. De äldst bevarade 
ikonerna är daterade till 500-talet. Ikonen är 
en symbol som vördas och äras. En mötesplats 
mellan himmel och jord. Ikonen står för det 
kristna hoppet och ska för den troende släppa 
in ljuset från evigheten.

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värde-
ringar som förs vidare från generation till generation. De 
skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra tyd-
ligt i samband med advent, jul och lucia. Men det finns också 
traditioner som är skadliga.  Varje dag gifts fler än 30 000 
flickor bort och fler än 10  000 flickor könsstympas. Var 
tredje flicka utsätts för våld under sitt liv – bara för att hon 
är flicka. Dessa traditioner måste brytas!

Könsrelaterat våld är ett strukturellt problem vars orsa-
ker är mångbottnade, men djupt rotade åsikter och normer 
kring kvinnors och flickors roll i samhället är ett av grund-
problemen. Våldet förkommer i alla länder, inom alla religi-
oner och i alla samhällsklasser. 

Den globala ekonomiska krisen i coronapandemins spår 
har skapat allt större påfrestningar på samhällen och indi-
vider. Ekonomisk stress kopplad till patriarkala strukturer 

är starkt bidragande orsaker till att våldet mot kvinnor och 
flickor ökat lavinartat under det senaste året.

Religiösa aktörer har ett särskilt ansvar
I många länder har människor större förtroende för religi-
ösa ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det 
avgörande att religiösa företrädare tar avstånd från orätt-
visa normer, värderingar och traditioner. Act Svenska kyr-
kan har en unik möjlighet att samarbeta med andra religiösa 
aktörer och förändra förtryckande strukturer, oavsett om 
de finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället. Till-
sammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals 
frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-
hällen, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val i livet. 
Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt!

Var med i Act Svenska kyrkans julinsamling för alla flickors rätt 
till ett värdigt liv! • Pågår från 1:a Advent till Trettondag jul.

Swisha din gåva till 123 13 88 875 ange julinsamling.

Maria Ikon

Maria Ömhetens Gudsmoder 
uppmålad på en stor tavla i 
Silbodals kyrka. Av ikonmåla-
ren Kjellaug Nordsjö. 

Fönster mot himlen, ljus från evigheten

Välkommen till Mariagudstjänst 4:e advent   
19/12  kl. 11:00 i  Silbodals kyrka 

Denna dag uppmärksammar vi Herrens Moder Maria. 
Vi kommer dela ut minitavlor av Maria. 

Det kommer att finnas ikoner av Maria till försäljning.  
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VÄLKOMMEN TILL KONSERTER I VÅRA KYRKOR

KONSERT
”Andreas Jonsson & Pink 
Cadillac Band” - presenterar och 
hyllar Sven-Ingvars

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Söndag 31/10 kl. 18:00
En musikalisk resa genom 
Sven-Ingvars liv. 
Biljetter/förköp 150 kr:
070-2340733 eller 
mproductions.aj@gmail.com

VÄLKOMNA TILL ÅRETS 
JULKONSERT MED HJEM

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 
Söndag 12/12 kl. 18:00

Inträde: 150 kr, barn under 13 år gratis.
(Möjlighet till förköp på Gulf.)

Försäljning av biljetter på Gulf från 4/12. 150 kr. 
Gratis under 16 år.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA 
Lördag 18/12 kl. 16:00 och 19:00

HOLY INSPIRATIONS 
TRADITIONELLA JULKONSERT ÄR TILLBAKA

SILLERUDS KYRKA
Måndag 27/12 kl. 19:00

BLOMSKOGS KYRKA
Onsdag 29/12 kl. 19:00

Delar av pastoratets körer. Solister- Simone Kuhle, 
Lars Gustavsson, Marcus Erkenfjord och Henrik Kilander.

Anna Danielsson och Julia Tsubina. Andakt- Kjell Blomstrand.

STÄMNINGSFULLA
JULKONSERTER

JULKONSERT 
med julstämning   ”Sjung och var glad” 

HOLMEDALS KYRKA
Tisdag 28/12 kl. 19:00
ConBrio och solister- 
Ulrika Lindkvist, Tony Nilsson 
och Anna Larsson,
Anders Andersson och 
Lars Bäcklund.
Musiker- Stråk- och Jazz-
kvartett. Dir- Kerstin Wallmyr 
Jultankar- Rune Wallmyr. 
Vi bjuder på glögg och kaffe.

KÖRKONSERT
Wermlandsensemblen 
med Gunnar Eriksson.
HOLMEDALS KYRKA
Söndag 21/11 kl. 18:00
Musikvärd- Kerstin Wallmyr

ADVENTSKONSERT
”En strålande jul” Hebbe Sisters & Duo Sentire.

SILBODALS KYRKA • Söndag 5/12 kl. 18:00
Välkommen till en stämningsfull kväll i julens tecken.
Andakt: Mats Olsson. Musikvärd: Anna Danielsson. 

KONSERT ”DEN TID JAG HAR.” 
- med tack till Rune Wallmyr.

HOLMEDALS KYRKA   Söndag 7/11 kl. 18.00 
Con Brio med solisterna - Tony Nilsson, Ulrika Lindkvist, 
Amanda Thorell, Beatrice Andersson och Bo Kylander. 

Musiker- Maria Larsson, Lennart Jonsson, Stina Wallmyr 
Flinth och Tim Flinth. Kerstin Wallmyr, församlingsråd och 

kyrkvärdar. Andakt: Rune Wallmyr
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VÄLKOMMEN ATT FIRA JUL OCH NYÅR I VÅRA KYRKOR!

NYÅRSKONSERT
SILBODALS KYRKA

Nyårsafton 31/12 kl. 16:00  
Anna och Peter 
Jonehög 
med barnen 
Eliah, Jonah, 
Ruth och 
Esther 
bjuder på en 
stämningsfull 
nyårskonsert.
Sophia P Sjödin
Anna Danielsson

MIDNATTSGUDSTJÄNST
Julafton 24 december kl. 23:00

TRANKILS KYRKA
Sophia P Sjödin och Julia Tsubina. 
Solist- Lars Eriksson.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Willy Hjalmarsson och Torsten Wilhelmsson. 
Sång av Amanda Thorell och Tony Nilsson.

JULDAGEN 
25 DECEMBER

KL. 7:00
MÅLNING AV BO MATSON

JULOTTA 
I VÅRA KYRKOR

BLOMSKOGS KYRKA 
Willy Hjalmarsson och Julia Tsubina.

Sång av Caroline Blomstrand och Anette Eide.
KARLANDA KYRKA

Sven Årnes och Kerstin Wallmyr. 
ConBrio, Solist- Lars Eriksson.

SILBODALS KYRKA
Kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

Solist- Cecilia Johansson.
SILLERUDS KYRKA

Lars Olsson och Torsten Wilhelmsson. Solist- Rikard Ohlin.

TÖCKSMARKS KYRKA 
Sophia P Sjödin och Mathilda Röjdemo.

Sångarvänner från musikboden.
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 

Torbjörn Forsdahl och Marianne T Hansen. 
Sång av Marcus och Hanna Bratt.

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER 

NYÅRSBÖN
16:00 ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

Sång- Mathilda Röjdemo.
Sven och Ingegerd K. Årnes. Marianne T Hansen.

18:00 TRANKILS KYRKA
Sång- Amanda Thorell.

Sophia P Sjödin och Julia Tsubina.

VÄLKOMNA 
till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN
i sockenstugan i Sillerud
Tisdag 4/1 kl. 18:00 

Mats J Flygg och Kerstin Wallmyr.
Rikard Ohlin.

Syföreningen står för servering, lotterier och paketauktion. 
Insamling till välgörande ändamål.

VÄSTRA FÅGELVIKS 
KYRKA
Söndag 2/1 kl. 11:00
Pastoratsgemensam 
nyårsgudstjänst.
Lars Olsson och 
Marianne T Hansen.

NYÅRSGUDSTJÄNST

JUL i gemenskap
TÖCKSMARKS KYRKA 
Söndag 19/12 kl. 14:00 

Sven och Ingegerd K Årnes.

Efter gudstjänsten serveras jullunch
av Lillemor och Anneli i församlings-
hemmet mot en frivillig avgift. 
Sång av Amanda Thorell och Tony Nilsson.
Lotteri och trevlig samvaro.
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VÄLKOMNA TILL 
TRADITIONELLT 

LUCIA-
FIRANDE

SILLERUDS KYRKA 12/12  kl. 14.00.
Luciagudstjänst. Sophia P Sjödin, Julia Tsubina, 
Malin Hovlund med barnkören.

HOLMEDALS KYRKA  12/12 kl. 16.00 
Luciagudstjänst med unga och äldre. Rune och 
Kerstin Wallmyr. ConBrio. Gröt i Hembygdsgården.

TÖCKSMARKS KYRKA 12/12 kl. 16.00 
Luciafirande. Sophia P Sjödin, Marianne T Hansen, 
Yvonne Olofsson Miniorerna medverkar. 

BLOMSKOGS KYRKA 13/12 kl. 18:00 
Luciafirande.  Sophia P. Sjödin och Kerstin Wallmyr. 
Luciatåg.

SILBODALS KYRKA 13/12 kl 18:00
Luciafirande. Lars Olsson och Torsten Wilhelmsson. 
Luciatåg.

MANIFESTATION FÖR ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV. 
Insamling till Act svenska kyrkan – vårt internationella arbete.

Kyrkkaffe 1 advent i Silbodal. 

Stödgruppen Kyrkans Unga serverar kyrkkaffe i  

församlingshemmet efter gudstjänsten till förmån för  

barn och ungdomsarbetet i Silbodal.  

I många år har stödgruppen haft ett uppskattat hantverkslotter på kyrkans ungas julmarknad, 

eftersom det inte blir någon julmarknad i år kommer gruppen att sälja lotter vid detta tillfälle.  

Söndag 28/11 Stödgruppen Kyrkans Unga serverar 
kyrkkaffe i församlingshemmet 
efter gudstjänsten till förmån för barn- 
och ungdomsarbetet i Silbodal. 
I många år har stödgruppen haft ett 
uppskattat hantverkslotteri på kyrkans 
ungas julmarknad, eftersom det inte 
blir någon julmarknad i år kommer 
gruppen att sälja lotter vid detta tillfälle. 

Kyrkkaffe 1:a advent i Silbodal

FOTOTÄVLING
Under några veckor i somras har vi haft en 
digital fototävling med temat olika djur på 
våra facebooksidor för 8–15-åringar. 
En vinnare för varje vecka har utsetts av vår 
jury, som bestod av Else-Marit Haugseter, 
Ulla Hagelin och Anette Eide. Här kan ni se de 
vackra foton som de unga vinnande duktiga 
fotograferna har tagit.  
Under bilden har juryn lämnat sin motivering. 
Tack till alla duktiga fotografer som varit med! 

Fotograf Max Olsson.
Juryns motivering:
”För att det är två stycken och det ser ut 
som dom pussas”. 

Fotograf Wilmer 
Jonasson.
Juryns motivering:
”Goa vänner”. 

Fotograf Hampus Hagel.
Juryns motivering:
”Tittut i solen”. 

Frälsarkrans 
med bollar
Under hösten och 

våren jobbade våra 
barngruppen bl.a. med 

frälsarkransen och 
dess pärlor.

BARNENS ADVENT
Torsdagen den 25/11

pärlornas färg och form. Barngrupperna fick under träffarna spela och leka 
olika lekar med bollarna samtidigt som de fick lära sig pärlornas innebörd, t.ex. 
fick barnen prova på amerikansk fotboll när vi pratade om de avlånga 
tystnadspärlorna och till sist fick barnen lägga upp bollarna i en krans och fota 
”frälsarbollkransen”. / Gustaf Gustafsson. 

 

 

Rubrik: BARNENS ADVENT 

BARNENS ADVENT 

Torsdagen den 25/11 

 

 Silbodals församlingshem från kl.15.00 

Traditionellt julpyssel för små och stora.  
(Barn under 6 år måste ha vuxen med.) 
Vi bjuder på korv med bröd. 
 

 

Silbodals kyrka kl. 17:00 

       Vi tänder det första adventsljuset och sjunger       
        adventssånger.  

  

 

       Pepparkakor, festis och kaffe. 

                                             Vuxna är också välkomna att delta. 

Rubrik: SAMLING KRING JULKRUBBAN ( se sid 16 nr 4/20) 

Julgåva till alla barn. 

TRANKILS KYRKA söndag 12/12 kl. 11:00 
Julkrubbegudstjänst. Sophia P Sjödin och Torsten Wilhelmsson. 

pärlornas färg och form. Barngrupperna fick under träffarna spela och leka 
olika lekar med bollarna samtidigt som de fick lära sig pärlornas innebörd, t.ex. 
fick barnen prova på amerikansk fotboll när vi pratade om de avlånga 
tystnadspärlorna och till sist fick barnen lägga upp bollarna i en krans och fota 
”frälsarbollkransen”. / Gustaf Gustafsson. 

 

 

Rubrik: BARNENS ADVENT 

BARNENS ADVENT 

Torsdagen den 25/11 

 

 Silbodals församlingshem från kl.15.00 

Traditionellt julpyssel för små och stora.  
(Barn under 6 år måste ha vuxen med.) 
Vi bjuder på korv med bröd. 
 

 

Silbodals kyrka kl. 17:00 

       Vi tänder det första adventsljuset och sjunger       
        adventssånger.  

  

 

       Pepparkakor, festis och kaffe. 

                                             Vuxna är också välkomna att delta. 

Rubrik: SAMLING KRING JULKRUBBAN ( se sid 16 nr 4/20) 

Julgåva till alla barn. 

TRANKILS KYRKA söndag 12/12 kl. 11:00 
Julkrubbegudstjänst. Sophia P Sjödin och Torsten Wilhelmsson. 

SILBODALS 
FÖRSAMLINGSHEM 

från kl.15:00
Traditionellt julpyssel 

för små och stora. 
(Barn under 6 år måste 

ha vuxen med.)
Vi bjuder på korv med bröd.

SILBODALS KYRKA kl. 17:00
Vi tänder det första adventsljuset 

och sjunger adventssånger. 
 

Pepparkakor, festis och kaffe.
Vuxna är också välkomna att delta.

Frälsarkransen är ett modernt radband som består av pär-
lor i olika färger och former som t.ex. gudspärlan, doppär-
lan, kärlekspärlorna och tystnadspärlorna. 
Vi började med att leta upp bollar som passade de olika 
pärlornas färg och form. Barngrupperna fick under träffar-
na spela och leka olika lekar med bollarna samtidigt som 
de fick lära sig pärlornas innebörd, t.ex. fick barnen prova 
på amerikansk fotboll när vi pratade om de avlånga tyst-
nadspärlorna och till sist fick barnen lägga upp bollarna i en 
krans och fota ”frälsarbollkransen”. 

/Gustaf Gustafsson
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Julgåva till alla barn.

TRANKILS KYRKA söndag 12/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Sophia P Sjödin och 
Torsten Wilhelmsson.

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA 
söndag 19/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. 
Mats J Flygg och Kerstin Wallmyr. 

BLOMSKOGS KYRKA söndag 19/12 kl. 14:00
Julkrubbegudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

HOLMEDALS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Kjell Blomstrand och Kerstin Wallmyr.
Sång av Amanda och Pontus Eklund. 

SILBODALS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Yvonne Olofsson, Jaklin Kasto, 
Julia Tsubina och barngrupp/kör.

SILLERUDS KYRKA julafton 24/12 kl. 11:00
Julkrubbegudstjänst. Sophia P. Sjödin och Anna Danielsson.

Samling 
kring 
julkrubban

JULFESTER
Välkomna till våra julfester 

för små och stora
SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM 
3/1 kl. 15-17
Allsång, fika, tecknad film, pyssel, 
”Vise männens bar”, dans kring granen, tomtebesök m.m. 
SILLERUDS SOCKENSTUGA 6/1 kl. 11:00
Trettondedagsjulfest. Dans kring granen, jullekar och 
påsar till alla barn. Sophia P Sjödin, Jaklin Kasto och 
Kerstin Wallmyr. Malin Hovlund med barnkören.
KARLANDA FÖRSAMLINGSHEM - ute och inne
6/1 kl. 16:00
Trettondedagsjulfest. Jullekar och påsar till alla barn. 
Glögg. ”Spårning i vintersnö”. Ta med egen ficklampa.
Yvonne Olofsson, Anette Eide och Kerstin Wallmyr m.fl.

Vem är Matilda? 
Matilda är uppväxt på en ö som heter Tjörn. Djur och natur har 
alltid legat henne varmt om hjärtat. Hon tycker om att vandra och 
tar då gärna med sig sin egna hundar på dessa turer. Andra intres-
sen hon har är Slackline (gå på lina), klättra, musik, resa och spen-
dera tid med familjen. 

Tidigare sysslat med?
Matilda är utbildad inom pedagogik, hälsopedagogik och hand-
ledning. Hon har arbetat inom LSS många år, bland annat som 
projektledare för daglig verksamhet. På djursidan är hon utbildad 
tjänstehundsdressör, arbetat som yrkeslärare inom hundträning 

HALLÅ DÄR

Matilda Ström 
kommer att jobba 

som fritidsledare inom 
Nordmarkens Pastorat.

på gymnasieskola och lärare på Malmö Universitet inom ”Djur i 
vården”. Hon har även arbetat med barn och ungdomar i många 
olika projekt. 
”Jag tycker djur och natur är viktiga för människan, de är bra för 
välmående och utveckling” 

Vad ger Matilda drivkraft?
Möten med människor ger henne energi. Hon vill gärna finnas 
till för andra och kunna vara till hjälp, det gör henne glad.  Hon 
får även energi av att få lov att prova nya saker.
Naturen är också en viktig del i Matildas liv där hon både hittar 
drivkraft och ett lugn som skapar möjlighet till återhämtning. 

Vad tycker Matilda är det bästa med att jobba med barn och 
unga?
Hon tycker om att se glädjen hos barnen och ungdomarna när de 
lyckas, när de är glada och mår bra. ”Lekandet blir ett lärande”. 

Vad fick Matilda att söka tjänsten inom Nordmarkens Pas-
torat?
Hon kände att tjänsten skulle passa henne utifrån de kunskaper 
hon besitter, både de teoretiska och de praktiska. Hon såg möjlig-
heten att kunna arbeta med en fin gemenskap och att kunna göra 
skillnad för andra. 

Vad har Matilda för förväntningar?
Att hon skall få träffa många fina nya människor. Hon ser fram 
emot det mycket. 
Matilda ser mycket fram emot att träffa er! 

Vid pennan; Jaklin Kasto

Gå gärna med i våra Facebookgrupper 
för barn och familj för att få information om vad som händer hos oss.

•  Barn och familj i Silbodal
•  Barn och familj i Sillerud
•  Barn och familj i Karlanda
•  Barn och familj i Töcksmark
•  Kyrkan sportar
•  Svenska kyrkans unga i Töcksfors
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DÖPTA  
BLOMSKOG
28/8  Casper Rune Ivar Eriksson
HOLMEDAL
28/6  Axel Vilhelm Johansson
17/7  Sara Louise Albinsson
24/7  Alfred Hjalmar Göte Dahlin
 7/8  Aurora Angelina Håkansson
28/8  Ronja Rut Mathilda Olsson
28/8  Vince Arthur Julin Ling, i hemmet.
18/9  Hilda Maria Wingren Pettersson
KARLANDA
27/6  Ellie Gabrielle Ribbestam
18/7  Per Olov Wilmer Emanuel Nilson, Björksele kyrka.
 7/8  Matteo Roynne Lennartsson
18/9  Inez Granskogli
SILBODAL
19/6  Jenna Li Viktoria Nilsson
4/9   Elvira Linnéa Johansson Lindh
11/9  Ruth Maria Ulrika Martinsson, Eda kyrka.
SILLERUD
15/5  Judith Emma Kristina Dahlström
 2/7  Evelina Erna Evelin Norqvist
24/7  Ebbe Dennis Uno Persson Carvajal
31/7  Majken Ana Hilda Olsson
21/8  Birte Frida Andersson Glavsjö
28/8  Svea Inez Karina Hammar
11/9  Tindra Lilja Joline Fredriksson
25/9  Leia Helga Hagström
TÖCKSMARK
12/6  Naima Anna Linnea Andersson
14/7  Lilly Anneli Margareta Ekblad
17/7  Vera Alva Christina Ringsby Persson
14/8  Edda Karolina Gustavsen Lundell, Fryksände Utterbyn.
VÄSTRA FÅGELVIK
17/7  Signe Maria Danielsson, i hemmet.
17/7  Melvin Malte Olsson Paulsson
ÖSTERVALLSKOG
17/7  Martin Solbrekke
4/9  Nils Torsten Andersson
25/9  Agnes Barbro Nordeide Bryntesson

D Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N AD Ö P TA  •  V I G D A  •  A V L I D N A

VIGDA  
BLOMSKOG
15/5  Caisa Näs och Sven-Gunnar Näs, 
 prästträdgården Nora. 
7/7  Sofia Bäck och Henrik Tufte Jenseg.
21/8  Erika Falk och Niclas Hillensjö.
28/8  Linda Pulkkinen och Hans Christian Levin, 
 Vårviks kyrka.
HOLMEDAL
19/6  Sara Sjödin och Mads-Jörgen Trondsen.
26/6  Ingela Lind och Kenth Löfgren.
28/8  Filippa Jakobsson och Christian Hansen.
KARLANDA
18/7  Anna Ådefors och Daniel Larsson, Kollerud.
24/7  Anna Eriksson och Erik Reiten.
SILBODAL
21/7  Moa Gustafsson och Rikard Flink.
25/9  My Olofsson och Patrik Andersson, Låbbyn.
SILLERUD
25/6  Anna Catrin Andersson och Stefan Sellin.
VÄSTRA FÅGELVIK
11/9  Desireé Johansson och Niklas Persson.

AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:
BLOMSKOG
 9/5  Bojan Andersson 90 år.
28/5  Kjell Larsson 79 år
26/7  Bengt Hillensjö 57 år.
19/9  Verner Karlsson 99 år.
HOLMEDAL
19/6  Åke Andersson 88 år.
20/6  Lilian Karlsson 66 år.
25/6  Karin Andersson 83 år. 
30/7  Eiwor Lindström 95 år.
26/7  Aina Eriksson 89 år.
15/9  Majbritt Sjöqvist 75 år.
KARLANDA
 8/7  Owe Holmstrand 63 år.
12/7  Kristian Kristiansson 87 år.
 7/9  Gun Olsson 83 år.
21/9  Margit Kullander 91 år.
SILBODAL
14/5  Gerd Tingvoll Olsson 91 år.
21/5  Gunhild Johansson 92 år.
27/5  Thore Hermansson 86 år.
 3/6  Gun Råberg 102 år.
15/6  Margit Eriksson 98 år.
21/7  Ulla Rexed 84 år.
29/7  Thomas Hammerman 65 år.
31/7  Signe Alfredsson 96 år.
 9/8  Siv Nilsson 87 år.
SILLERUD
20/5  Kjell Thuresson 81 år.
1/7  Nils Andersson 81 år.
19/7  Ture Karlsson 85 år.
31/8  Arne Andersson 77 år.
TÖCKSMARK
10/5  Majbritt Olofsson 72 år.
19/5  Gunnar Larsson 76 år.
27/5  Stig Olof Pettersson 81 år.
 6/7  Edna Storfjord 82 år.
TRANKIL
31/5  Vera Persson 89 år.
16/9  Ingalill Carlsson 89 år.
VÄSTRA FÅGELVIK
21/5  Bror Christoffersson 77 år.
25/8  Gerd Jörgensson 77 år.
 9/7  Kjell Andersson 77 år. 
ÖSTERVALLSKOG
17/7  Tage Olsson 96 år.
 1/8  Kåre Olsson 81 år.
 5/9  Hans Fingalsson 90 år.

SE VAD SOM HÄNDER I HELA PASTORATET:
   Facebook: Svenska kyrkan Nordmarken
 Instagram: nordmarkenspastorat

SE VAD SOM HÄNDER PÅ KYRKOGÅRDARNA 
RUNT OM I PASTORATET:

   Facebook:  Kyrkogårdsförvaltningen 
    i Nordmarkens pastorat

 Instagram:  nordmarkenskyrkogardar
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Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

KÖRLEDARE barnkören Sillerud:
Malin Hovlund 073-977 22 55
malin_hovlund@yahoo.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE 
Jaklin Kasto 0573-136 37
jaklin.kasto@svenskakyrkan.se
Matilda Ström 0573-136 20
matilda.ström@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR

Silbodal: Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal:
Lillemor Olsson 0573-136 30
lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda: Lena Svensson 073-02 74 741

Östervallskog:  
Lena Bryngelsson 070-350 65 34

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

INFORMATÖR/KANSLIST
Ulrica Andersson 0573-136 06
ulrica.andersson@svenskakyrkan.se

KANSLIST
Margareta Bryntesson 072-715 36 49
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag 9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 
FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT
Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Johan Olsson 0573-136 29
johan.c.olsson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se
Blomskog / Trankil:
Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: 0573-136 27
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnanas@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulla Paulsson 070-543 93 77
057310207@telia.com

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
Bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38
Lägsta belopp 100 kr.

BLOMSKOG
Blomsterfonden – bankgiro 5446-7766
Kondoleanser förmedlas av 
Pastorsexpeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden – bankgiro 5760-0835
eller Swish 123 484 4346.
Kondoleanser förmedlas av
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kr.

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54. Lägsta belopp 100 kr.

TRANKIL
Blomsterfonden bankgiro 5446-7816
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100 kr

SILBODAL  
Blomsterfonden  – bankgiro 5446-7881
Henrik Axelssons och Fredrik Karls-
sons minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89, säkrast efter 
20:30. Lägsta belopp 100 kr.

SILLERUD
Blomsterfonden – bankgiro 5447-5744
Kerstin Segerbergs minnesfond –  
bankgiro 724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100 kr.

VÅRA MINNES- och BLOMSTERFONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 1 februari 2022.

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress:
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

OBS! NYA ÖPPETTIDER!
Måndag och onsdag kl. 9-12. 
Torsdag kl. 14-16.

KYRKOHERDE
Tillförordnad kyrkoherde
Willy Hjalmarsson 0573-136 08
willy.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kjell Blomstrand 073-045 16 92

Sophia Paulsson Sjödin 0573-136 09
sophia.sjodin@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se
Mariam Ghaly 0573-136 12
mariam.ghaly@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se



Vad ger dig 
glädje?
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I Svenska kyrkan finns 
det plats för dig som tror 
– eller är sökande. För dig 
som längtar efter rättvisa 
och en bättre värld, som 
vill sjunga i kör eller ha 

gemenskap. Du är välkommen till kyrkan oavsett om du 
är medlem eller ej, men som medlem hjälper du Svenska 
kyrkan att jobba för:

• De unga
 Mötesplats för barn och föräldrar, ungdomar, dop och konfir-

mation. Vi erbjuder familjegudstjänster, barngrupper för olika 
åldrar, barnkörer, lov- och sommaraktiviteter, resor och läger 
m.m.

• De ”vuxna”
 Vi erbjuder många olika aktiviter som tex. luncher, föreläsningar, 

olika gruppaktiviteter, samtalskvällar med viktiga ämnen, körer, 
promenader, ideellt arbete, resor och pilgrimsvandringar m.m.

MEDLEM • De äldre
 Församlingarna arbetar för att aktivt bryta ensamheten hos 

äldre genom att skapa platser där äldre kan träffas och sam-
ordna aktiviteter som fyller vardagen med mening. I äldrearbete 
ingår många olika typer av aktiviteter, som tex syjuntor, hem-
besök, födelsedagsuppvaktningar, samtalsgrupper, luncher, 
 fikastunder m.m.

• Flyktingar 
 Språkcaféer riktar sig till dig som vill öva på svenska.
 Hit kommer du för att samtala, fika och få nya vänner, samtidigt 

som du övar upp dina språkkunskaper.

• Fred i Världen
 Att arbeta för fred i världen är ett av Act Svenska kyrkans vik-

tigaste uppdrag. Vi verkar för försoning, respekt för mänskliga 
rättigheter samt påverkar aktivt beslutsfattare i Sverige, EU 
och FN.

• En bättre planet
 Klimatförändringarna är inte en fråga som kan skjutas på fram-

tiden. Som kristna vill vi värna skapelsen både genom konkreta 
insatser för att minska utsläppen och genom reflektion över det 
klimatförändringarna väcker.

God Jul och Gott Nytt År önskar vi er alla!

Vad gör du för att hitta ljuspunkter och för 
att må bra under den mörkare årstiden?

Maria Larsson
När kvällarna blir längre, trädgår-
den vilar och speltillfällena gles-
nar vaknar längtan efter att få sitta 
i fred i studion och experimentera, 
för min egen skull. Älskar också att 
elda i kaminen och titta på film med 
familjen.

Peter Svensson 
Jag spenderar många tim-
mar i skog och mark, som 
ger mig energi. Det blir 
också mycket träning. En 
hel del levande ljus inomhus 
blir det också.

Anneli Jelgert
Jag tänder en brasa och 
massor av levande ljus. 
Så går jag ut och tittar på 
himlen och letar efter en 
speciell stjärna. Jag lyssnar 
också mycket på musik. 

Bo Danielsson
Höst med kortare dagar, men det finns ljus 
även i mörker. Personligen har jag lyckan 
att fortfarande vara engagerad på många 
sätt. Har ett hem att sköta, barn, barnbarn, 
barnbarnsbarn, släkt och vänner. Så det 
finns dagligen någon som hör av sig och 
det är gott.  Jag kanske hinner ägna lite 
mera tid åt Tankesmedjan-Årjäng Förr. 

Mariam Ghaly 
Jag tar promenader  eller tränar på 
gymmet, lagar god mat och gärna 
ett restaurangbesök med min make, 
umgås med min son och hans fru 
och barnbarnen samt vänner. Firar 
gudstjänst på söndagarna. Viktigt 
att man lever i kärlek och värme 
med de man älskar. I höst ser jag 
fram emot att resa tillsammans med 
min älskade make till Hurghada i 
Egypten för att njuta av sol, värme, 
snorkling och bad.

Ann-Louise Eriksson
Jag gillar hösten då det 
blir lugnare. Känns som 
en nystart. Att umgås med 
familjen, nära och kära och 
mitt lilla barnbarn.

Gerd Wahlström
Jag är otroligt aktiv i min verk-
stad varje dag. Föreningen Idé 
och hantverk träffas varje vecka 
och nu rustar vi för julmarknad. 
I Fjellstedtsgruppen planerar 
vi att sätta ihop ett bygdespel 
kring hans liv. Allt är roligt och 
det håller mig igång


